[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
	29.03.2024
	№
	242

	г.Котельнич

	О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

Котельничского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Котельничского муниципального района, утвержденный решением Котельничской районной Думы от 29.11.2017 №138 (в ред. от 25.02.2021 № 402, от 17.02.2023 № 147, от 24.03.2023 № 156, ) (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Подпункт 4.2.6 пункта 4.2 части 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.2.6. Софинансирование реализации инициативных проектов по развитию общественной инфраструктуры муниципальных образований Котельничского района в части капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований Котельничского района, в границах сельских населенных пунктов, в том числе в виде иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на указанную дорожную деятельность.

Софинансирование осуществляется при наличии остатка бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Котельничского района по состоянию на 01.01.2024 при условии направления на указанные цели средств бюджета сельского поселения в размере не менее 3% от сметной стоимости выполнения работ.».

1.2. Дополнить пункт 4.2 части 4 Порядка подпунктом 4.2.8 следующего содержания:

«4.2.8. Предоставление иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Котельничского района по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, обеспечивающих проезд к муниципальным учреждениям культуры, находящимся в муниципальной собственности муниципальных образований Котельничского района, в границах сельских населенных пунктов.».
2. Настоящее решение действует со дня принятия по 31.12.2024.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района www.kotelnich-msu.ru в сети Интернет.
Председатель Котельничской
районной Думы                                                                                 И.В. Ошурков
«01» апреля 2024 года
Глава Котельничского района                                                     С.А. Кудреватых
«01» апреля 2024 года